



LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 41/2024 CON ID N° 451774 - Pavimento tipo empedrado para la									
UB CONSTRUCCIONES ING.UBALDO BRITEZ RUC N°852766-0 CORREO:ubritez@gmail.com									
Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras Estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	nacional	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	nacional	2.000	1.208,48	1.600	1.933.568	-400	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	nacional	52.996	360	42.397	15.262.920	-10.599	-20,00%
4	Pavimento Tipo Empedrado (piedra + arena +MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	nacional	74.807	1.208,48	59.846	72.322.694	-14.961	-20,00%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	nacional	45.000	324,8	36.000	11.692.800	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	nacional	4.050	1.208,48	3.243	3.919.101	-807	-19,93%
7	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	nacional	1.059.951	1	847.961	847.961	-211.990	-20,00%
TOTAL							106.843.332		

Ing. María Victoria Jaraméz D.
Jefe de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Arq. Agustín González
Dirección de Obras Públicas Municipales
Municipalidad de Luque

Ing. Juan Carlos
Dra. Tatiana Estrella González
Dirección de Gabinete
Municipalidad de Luque

Dra. Amanda
Director de la UOC
Municipalidad de Luque
Unidad Operativa de Contratación
UOC



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 41/2024 CON ID N° 451774 - Pavimento tipo empedrado para la calle sin nombre, DOGO CONSTRUCCIONES DE MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ RUC N°4665785-1 CORREO:myle_772@hotmail.com										
Item	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 analisis de precios ofertados durante la evaluación de
1	Cartel de Obras Estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO		nacional	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO		nacional	2.000	1.208,48	1.600	1.933.568	-400	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO		nacional	52.996	360	42.396	15.262.560	-10.600	-20,00%
4	Pavimento Tipo Empedrado (piedra + arena +MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO		nacional	74.807	1.208,48	59.845	72.321.486	-14.962	-20,00%
5	Cordones de Hº pre fabricados	unidad de medida: Metro lineal presentación : EVENTO		nacional	45.000	324,8	36.000	11.692.800	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO		nacional	4.050	1.208,48	3.243	3.919.101	-807	-19,93%
7	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación : EVENTO		nacional	1.059.951	1	847.960	847.960	-211.991	-20,00%
TOTAL								106.841.762		

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Atq. Eduardo C. Gonzalez
Dirección de Obras Públicas Municipales
Municipalidad de Luque

[Handwritten signature]
Dra. Leticia Dominguez
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

[Handwritten signature]
Dr. Armando Maldonado
Director de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque

[Circular stamp of the Municipality of Luque, Unidad Operativa de Contratación U.O.C.]



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 41/2024 CON ID N° 451774 - Pavimento tipo empedrado para la calle sin nombre, perpendicular a la calle NA CONSTRUCCIONES DE NICOLAS AGUILERA RUC N° 527085-8 CORREO nicolas_aguilera66@hotmail.com									
Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNGP N°454/2024 en el Art. N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras Estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	nacional	562.688	1,92	451.150	866.208	-111.538	-19,82%
2	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	nacional	2.000	1.208,48	1.600	1.933.568	-400	-20,00%
3	Caja para empedrado Ø= 0,30	unidad de medida: Metros cubicos presentación : EVENTO	nacional	52.996	360	42.397	15.262.920	-10.599	-20,00%
4	Pavimento Tipo Empedrado (piedra + arena +MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	nacional	74.807	1.208,48	59.846	72.322.694	-14.961	-20,00%
5	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación : EVENTO	nacional	45.000	324,8	36.000	11.692.800	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	nacional	4.050	1.208,48	3.243	3.919.101	-807	-19,93%
7	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación : EVENTO	nacional	1.059.951	1	847.961	847.961	-211.990	-20,00%
	TOTAL				1		106.845.252		

Stacy Maria Victoria Sanchez D.
Jefe de Dpto. Adm. Judicial
Municipalidad de Luque

[Signature]
Municipalidad de Luque

[Signature]
Municipalidad de Luque

[Signature]
Director de la U.O.C.
Municipalidad de Luque





Cuadro Comparativo de Ofertas

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	Precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplazar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art. N° 4 análisis de precios ofertados durante la vigencia de la obra
1	Cartel de Obras Estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	NACIONAL	562.688	1,92	800.000	1.536.000	237.312	42,17%
2	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	NACIONAL	2.000	1.208,48	1.000	1.208.480	-1.000	-50,00%
3	Caja para empedrado e= 0.30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	NACIONAL	52.996	360	50.000	18.000.000	-2.996	-5,65%
4	Pavimento Tipo Empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	NACIONAL	74.807	1.208,48	63.000	76.134.240	-11.807	-15,78%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	NACIONAL	45.000	324,8	45.000	14.616.000	0	0,00%
6	Enriado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	NACIONAL	4.050	1.208,48	4.054	4.899.178	4	0,10%
7	Limpieza final de obra	Unidad Medida Global presentación : EVENTO	NACIONAL	1.059.951	1	1.000.000	1.000.000	-59.951	-5,66%
TOTAL							117.303.608		


 J. A. Arizumi
 Jefe de Dpto. Ases. Judicial
 Dirección de Ases. Jud. Judicial
 Municipalidad de Linque


 J. A. Arizumi
 Jefe de Dpto. Ases. Judicial
 Dirección de Ases. Jud. Judicial
 Municipalidad de Linque


 J. A. Arizumi
 Jefe de Dpto. Ases. Judicial
 Dirección de Ases. Jud. Judicial
 Municipalidad de Linque


 Dr. Gerardo Chiriboga
 Director de la J.O.C.
 Municipalidad de Linque





Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 41/2024 CON ID N° 451774 - Pavimento tipo empedrado para la TERRACOM DE CESAR A.ORTIZ GAONA RUC N°4703960-4 CORREO:py.terracom@gmail.com									
Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras Estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		2.000	1.208,48	1.600	1.933.568	-400	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		52.996	360	42.397	15.262.920	-10.599	-20,00%
4	Pavimento Tipo Empedrado (pie	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		74.807	1.208,48	59.846	72.322.694	-14.961	-20,00%
5	Cordones de Hº pre fabricados	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO		45.000	324,8	36.000	11.692.800	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		4.050	1.208,48	3.243	3.919.101	-807	-19,93%
7	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO		1.059.951	1	847.961	847.961	-211.990	-20,00%
TOTAL							106.843.332		

Abog. Maria Victoria Jimenez D.
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dreccion de Asuntos Judicicos
Municipalidad de Luque

Abg. Adolfo Gonzalez
Dreccion de Obras Publicas Municip.
Municipalidad De Luque

Dr. Armando Maldonado
Director de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque

U.O.C. MUNICIPALIDAD DE LUQUE



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 41/2024 CON ID N° 451774 - Pavimento tipo empedrado para la calle sin									
OSMAR CABRERA FRANCO RUC N°2914599-6 CORREO:ITAYVATESRL@GMAIL.COM									
Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de
1	Cartel de Obras Estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		562.688	1,92	1.000.000	1.920.000	437.312	77,72%
2	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		2.000	1.208,48	3.500	4.229.680	1.500	75,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		52.996	360	18.000	6.480.000	-34.996	-66,04%
4	Pavimento Tipo Empedrado (piedra + arena +MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		74.807	1.208,48	69.500	83.989.360	-5.307	-7,09%
5	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO		45.000	324,8	48.000	15.590.400	3.000	6,67%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		4.050	1.208,48	3.500	4.229.680	-550	-13,58%
7	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO		1.059.951	1	2.500.000	2.500.000	1.440.049	135,86%
TOTAL							118.939.120		

Abog. Maria Victoria Jimenez D.
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Atq. A. ...
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Juan ...
Dirección de Gabinete
Municipalidad de Luque

Dr. Fernando ...
Director de la U.O.C. de ...
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 41/2024 CON ID N° 451774 - Pavimento tipo empedrado para la calle sin nombre, perpendicular a la calle SANTISIMA TRINIDAD - LAURELTY de la Ciudad de Luque.

INTEC INGENIERIA A.E. RUC N° 80004396-0 CORREO:gerencia@intecingenieria.com.py

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras Estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	562.688	1,92	480.000	921.600	-82.688	-14,70%
2	Marcación y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	2.000	1.208,48	1.669	2.016.953	-331	-16,55%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Paraguay	52.996	360	44.227	15.921.720	-8.769	-16,55%
4	Pavimento Tipo Empedrado (piedra + arena +MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	74.807	1.208,48	62.429	75.444.198	-12.378	-16,55%
5	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Paraguay	45.000	324,8	37.554	12.197.539	-7.446	-16,55%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	4.050	1.208,48	3.383	4.088.288	-667	-16,47%
7	Limpieza final de obra	medida: Unidad Medida Global	Paraguay	1.059.951	1	847.961	847.961	-211.990	-20,00%
TOTAL							111.438.259		

Ing. María Victoria Jimenez D.
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Arq. Adm. Civil
Dirección de Obras Públicas
Municipalidad de Luque

Ing. J. F. Cruz
Dra. Tereza Consistent
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Dr. Armando
Director de Infr. U.O.C.
Municipalidad de Luque